
                              平成 23 年 2 月吉日 

お客様各位 

〒104-0054 東京都中央区勝どき３－３－７ 

株式会社ケンメディア 制作事業部 

TEL：03-5548-2684 FAX：03-5548-2688 

拝啓 

平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、誠に有難うございます。 

 この度、ＮＨＫで再放送中のＴＶ番組「新漢詩紀行」において、ナレーション内容の

一部変更が行われました。それに伴い、弊社から発売中の「新漢詩紀行」ＤＶＤ第５巻

『懐古２-赤壁』の収録内容を、最新の放送内容に合うよう下記のとおり変更し、改訂

版を再生産いたしました。 

 つきましては、既に該当商品をご購入され、初回放送内容の「新漢詩紀行」第５巻を

お持ちのお客様は、大変お手数ですが弊社までご連絡をいただけますようお願い申し上

げます。改訂版ＤＶＤをお送りさせていただきます。 

お手数をおかけいたしますが、何卒ご容赦の程、お願い申し上げます。 

 今後共、変わらぬお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
■ご連絡先 
〒104-0054東京都中央区勝どき 3-3-7 
株式会社ケンメディア 制作事業部宛 
E-mail: kanshi@kenmedia.jp 
電話：03-5548-2684 ＦＡＸ：03-5548-2688 
 
■変更前 

「…杜牧は思い巡らします。もしあのとき曹操の軍を焼き討ちにした東の風がなかった

なら、どうなっていたであろうか、と。そうなれば呉の国は敗れ、周瑜と彼が仕えた孫

策は殺されたであろう。そして、彼らの妻である美人姉妹・二喬も、色好みの曹操によ

って銅雀台に閉じ込められ、歌や舞を強いられたであろう、と、詩人の空想が広がりま

す」 

■変更後 
「…杜牧は思い巡らします。もしあのとき曹操の軍を焼き討ちにした東の風がなかったな

ら、どうなっていたであろうか、と。そうなれば呉の国は敗れ、周瑜は殺されたであろう。

そして、呉の美人姉妹・二喬も、色好みの曹操によって銅雀台に閉じ込められ、歌や舞を

強いられたであろう、と、詩人の空想が広がります」 
 

以上 

mailto:kanshi@kenmedia.jp

